Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2015г.

                   №  863-п
г. Усть-Кут

О  выделении  мест  для размещения
предвыборных печатных агитационных

материалов

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального  закона от 12.06.2002г.№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 8;9 статьи 53  закона Иркутской области от 25.06.2012г  №54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области», руководствуясь статьей  48 Устава Усть-Кутского муниципального  образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории Усть-Кутского муниципального образования, выделенных на избирательных участках по выборам Губернатора  Иркутской области 13 сентября  2015 года (Приложение № 1).

2.  В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, печатные предвыборные агитационные  материалы  могут  вывешиваться  (расклеиваться,  размещаться)  в  помещениях,  на  зданиях,  сооружениях  и  иных  объектах  только  с  согласия  собственников,  владельцев  указанных  объектов.

3.  Запретить  вывешивание  (расклеивание,  размещение) печатных предвыборных  агитационных  материалов  на  памятниках,  обелисках,  зданиях,  сооружениях  и  в  помещениях,  имеющих  историческую,  культурную  или  архитектурную  ценность,  а  также   в  зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения  для  голосования,  и  на  расстоянии  менее  50  метров  от  входа  в  них.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
Мэр  Усть-Кутского

муниципального  образования

                        В.П.Сенин

  Приложение  № 1

  УТВЕРЖДЕНО

  постановлением Администрации  УКМО
  от   10.08.2015г.   № 863-п
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мест  для  размещения печатных предвыборных  агитационных  материалов
на территории Усть-Кутского муниципального образования, выделенных на избирательных участках по выборам
Губернатора  Иркутской области 13 сентября  2015 года
	№№

избир.

участка
	Центр  избирательного  участка
	Место  для  размещения  предвыборных  агитационных  материалов

	1621
	Усть-Кутский район, с. Орлинга, административное здание с. Орлинга
	          Рекламный  щит  у  клуба с. Орлинга

	1622
	Усть-Кутский район, с. Боярск, здание  МОУ основная общеобразовательная школа с. Боярск
	          “     у  магазина с. Боярск

	1623
	Усть-Кутский район, с. Омолой, здание  МОУ основная общеобразовательная школа с. Омолой
	          “     у  клуба с. Омолой

	1624
	Усть-Кутский район, с. Турука, здание  клуба с. Турука
	          “     у  здания  магазина  с. Турука

	1625
	Усть-Кутский район, с Каймоново, ул. Береговая, 10, здание ФАП  с. Каймоново ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница
	          “     у  здания почтового отделения с. Каймоново

	1626
	Усть-Кутский район, п.Ручей,ул. Школьная,3, здание клуба  «Сибиряк», МКУК КДЦ  Ручейского  муниципального образования
	          “     у  здания магазина ООО «Юбилей»

	1627
	Усть-Кутский район, р.п. Янталь, ул. Лесная, 10,здание ДК  «Украина»  МКУК КДЦ  Янтальского  муниципального образования
	          “     у  рынка  п. Янталь

	1628
	г.Усть-Кут, ул, Трудовая, 5, здание МОУ средняя общеобразовательная школа № 8 Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  конторы  АЛГЭ

	1629
	г. Усть-кут , ул. Панихинская, 2, здание  городской библиотеки №14МКУК «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека»
	          “     автобусная остановка «Карпово»

	1630
	г. Усть-Кут, п. Курорт главный корпус  ЗАО Санаторий  «Усть-Кут»
	          “     у  лечебного  корпуса  ЗАО Санаторий «Усть-Кут»

	1631
	г.Усть-Кут, пер. Энергетический, 1, здание  ТУАЛХ Иркутской области по Усть-Кутскому лесничеству
	          “     у  проходной  ТУАЛХ Иркутской области по

Усть-Кутскому лесничеству

	1632
	г.Усть-Кут,ул. Щорса, 43,здание МОУ средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  здания котельной школы  № 3

	1633
	г. Усть-Кут,ул. Советская, 97,здание  МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 Усть-Кутского муниципального образования
	          “     кирпичное строение возле  жилого дома № 70
по ул. Советская

	1634
	г. Усть-Кут, ул. Островского, 13, здание городской библиотеки № 1 МКУК «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  здания  МОУ «Лицей Усть-Кутского муниципального образования», ул. Советская, 111

	1635
	г. Усть-Кут, ул. Седова, 21, здание магазина «Холбос »
	          “     у  здания  магазина  «Ручеек»

	1636
	г. Усть-Кут, ул.Кирова, 18, здание конторы ООО «Ленажилстрой»
	          “     у  здания  общежития  ул. Кирова,18

	1637
	Г. Усть-Кут, ул. Кирова, 80, здание  МБУК  «РКДЦ  Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  здания  магазина «Алко»

	1638
	г. Усть-Кут, ул. Кедровая, 19, помещение  ООО «Гарант ЖКУ»
	          “     у трансформаторной подстанции дома № 1
по ул. Кедровая

	1639
	г. Усть-Кут, пер. Школьный, здание МОУ средняя общеобразовательная школа  № 9 Усть-Кутского муниципального образования
	          “      у  здания  НУЗ «Узловая больница на станции Лена ОАО «РЖД»

	1640
	г. Усть-Кут, ул. Речников, 2, учебный  корпус  ОБГУ ПО Усть-Кутский промышленный техникум
	          “      у торгового комплекса «Купеческий двор»

	1641
	г. Усть-Кут, ул. Речников, 1, здание спортзала «Водник» МКУ «Спортивно-оздоровительный центр»
	          “      у  здания ООО «Санаторий «Эйсейра»

	1642
	г. Усть-Кут, ул. Пролетарская, 10 а, здание МБОУ ДОД «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования
	          “      у дома № 26 по ул. Речников

	1643
	г. Усть-Кут, ул. Речников, 34, здание МБУК  «ДК  Речники» Усть-Кутского муниципального образования
	          “      теплотрасса в районе остановки «Дзержинского»

	1644
	г. Усть-Кут, ул. Речников, 40,здание МОУ средняя общеобразовательная школа №  4 Усть-Кутского муниципального образования
	          “      у  дома № 36 по ул. Речников

	1645
	г. Усть-Кут, ул. Речников, 44 «А», здание МБУК  ДОД  «Детско-юношеский центр» Усть-Кутского муниципального образования

	          “      у  дома № 44 по ул. Речников

	1646
	г. Усть-Кут, ул. Володарского, 65, учебный корпус Усть-Кутского института водного транспорта (филиал)  ФГБОУ ВО «СГУВТ»
	          “     у  проходной  Усть-Кутского института водного транспорта (филиала) ФБОУ ВПО  «НГАВТ»

	1647
	г. Усть-Кут, ул. Российская, 3, помещение спортклуба  «Боевые  перчатки»  МКУ «Спортивно-оздоровительный центр»
	          “     у  дома № 54 по ул. Пушкина

	1648
	г. Усть-Кут, ул.Пушкина, 70, здание МОУ средняя общеобразовательная школа № 10 Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у трансформаторной подстанции у дома № 5 по

ул. Судостроительная

	1649

	г. Усть-Кут, ул. Геологическая, 2, здание столовой  ОАО  «Алроса-Терминал»
	          “     у  проходной  ОАО «Алроса-Терминал»

	1650
	г. Усть-Кут, ул. Коммунистическая, 13, помещение филиала №3 МКУК « Городской культурно-библиотечный центр» Усть-Кутского муниципального образования (ГП)
	          “     у  дома № 13 по ул. Коммунистическая

	1651
	г.Усть-Кут, ул. Маяковского , 41, здание МОУ средняя общеобразовательная школа  №  6 Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  здания  магазина  «Весна»

	1652
	г. Усть-Кут, ул. Нефтяников, 12, здание МОУ средняя общеобразовательная школа  № 5 Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  дома № 10 по ул. Нефтяников

	1653
	г.Усть-Кут, ул. Нефтяников, 27, помещение спортивно - досугового центра «Нефтяник» МКУ « Спортивно-оздоровительный центр»
	          “     у  здания  конторы  филиала в г. Усть-Кут
ООО «Иркутск-Терминал»

	1654
	г. Усть-Кут, ул. 2-я Набережная, 15, здание  МКУК МКДЦ  «Мостостроитель» Усть-Кутского муниципального образования
	          “     у  здания  магазина  ООО  «Триумф»

	1655
	Усть-Кутский район, п. Казарки, ул. Мира, 1,здание администрации Подымахинского муниципального образования
	          “     у  здания  магазина  ИП  Мердешевой  Л.В.

	1656
	Усть-Кутский район, п. Верхнемарково, п. Заярново, ул. Центральная, 4,здание клуба  п. Заярново МКУК КДЦ Верхнемарковског муниципального образования
	          “     у  здания  магазина  ИП Шидьюсова  И.М.

	1657
	Усть-Кутский район, с. Марково, ул. Партизанская, 55, здание  ФАП  с. Марково  ОГБУЗ «Усть-Кутская Центральная районная больница»
	          “     у  здания  почты с. Марково

	1658
	Усть-Кутский район, п. Верхнемарково, ул. Фонтанная, 7 «а»,здание МКУК КДЦ  «Кембрий»  Верхнемарковского муниципального образования
	          “     у  здания  почты  п. В-Марково

	1659
	Усть-Кутский район, п. Верхнемарково, ул. 40 лет Победы, 47,здание  администрации  Верхнемарковского муниципального образования
	          “     у  здания  котельной п. Верхнемарково

	1660
	Усть-Кутский район, р.п. Звездный, ул. Горбунова, 5, здание торгово-общественного центра (ТОЦ)  р.п. Звездный
	          “     у  здания  ТОЦ  р.п. Звездный

	1661
	Усть-Кутский район, п. Ния, ул. Тбилисская, 5, здание торгово-общественного центра (ТОЦ)   п. Ния
	          “     у  здания  ТОЦ  п. Ния

Управляющий  делами

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

                     В.Л. Великанов